UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SẦM SƠN

Số:           /UBND-VHTT
    V/v Sưu tầm, hiến tặng hiện vật để

trưng bày tại Khu lưu niệm đồng

bào, cán bộ, chiến sỹ và học sinh

miền Nam tập kết ra Bắc tại phường

Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sầm Sơn, ngày      tháng 8 năm 2023

           Kính gửi:

- Ban Liên lạc cựu Học sinh Miền Nam tập kết ra Bắc;

- Các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa bàn tỉnh.

Dự án Khu lưu niệm đồng bào, cán bộ, chiến sỹ và học sinh miền Nam

tập kết ra Bắc tại phường Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn (Khu lưu niệm) được

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 5231/QĐ-UBND ngày

20/12/2021; trong đó, các hạng mục phần mỹ thuật, như tượng đài con tàu tập

kết và phù điêu lớn hình cánh cung – nhà trưng bày hiện vật, đón tiếp kết hợp

chiếu phim tư liệu và các công trình phụ trợ được chủ trương huy động từ nguồn

vốn xã hội hóa. Đến thời điểm hiện tại, Dự án Khu lưu niệm đã được triển khai

đúng yêu cầu tiến độ, dự kiến nghiệm thu đưa vào sử dụng trong tháng 4, năm

2024.

Để góp phần làm phong phú, đa dạng về số lượng, ý nghĩa về nội dung, hình thức

các hiện vật tại Nhà trưng bày của Khu lưu niệm, Ủy ban nhân dân thành phố Sầm Sơn

trân trọng đề nghị các tổ chức, cá nhân (đặc biệt là những người, những đơn vị có liên

quan trực tiếp đến các sự kiện đồng bào, cán bộ, chiến sỹ và học sinh Miền nam tập kết ra

Bắc từ năm 1954) quan tâm giúp đỡ, sưu tầm, cung tiến những hiện vật là tài liệu minh

chứng cho một thời kỳ khốc liệt, oai hùng và nghĩa tình đồng bào, đồng chí của dân tộc ta

trong thời đại Hồ Chí Minh.

Rất mong nhận được sự quan tâm ủng hộ của các tổ chức, cá nhân trong

và ngoài địa bàn thành phố.

(Thông tin xin liên hệ:  Ông Lê Doãn Lương - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin,

đt: 0914994888).

Xin trân trọng cám ơn!

    Nơi nhận:

    - Như trên;

     - Chủ tịch, các PCT UBND thành phố (B/c);

     - Phòng VHTT; Trung tâm VHTTTTDL (T/truyền);

     - Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Đạt

		datbq.samson@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T12:09:57+0700

		2023-08-15T16:10:46+0700

		2023-08-15T16:12:25+0700

		samson@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T16:15:01+0700